Πολλάκι δὲ ἡμιδαές χειρὸς βάρους αἰνυσο θρίων
Παύρα χαμαιπίτυ.

Scholiastes, θρία δὲ ἰδίως ἰδίον τὰ φύλλα τῆς συκῆς ἡ ἀποείματι τὰ τῆς ἀμπίλου, καὶ δὲ τῆς χαμαιπίτυ θρίον, &c. Habet & alias significaciones vox θρίον, significat enim libi genus, aliaque edulia è ficibus confecta. Sed proprie, ut dixi, fici folium sic vocatur ab asperitate. Hinc adagium, τῆς θρίων τὸ ἴσχυλον, ficulneo folio anguillam tenes. Anguilla enim piscis lubrica in fici folio propter asperitatem contineri potest. Adagium de eo dicitur qui fugax & lubricus, arctiore modo tenetur, quam possit elabi. Scholiasti Theocyti alterum tamen erymon placet. θρίον κυρίως τὸ τῆς συκῆς φύλλον. ἁπλῶς τὸ εἰς τρία διαχωρίζον εἶναι τριὸν ἐ θρίον. Et hæc de nominibus fici, & quomodo fingula ejus partes vocantur. Quæ de ficu sparsum tradit Theophrastus hoc capite non examinabuntur, cum id suo loco, ubi de ficu loquitur Theophrastus, factum sit. Ficium genera Theophrastus, Dioscorides, Galenus, & veteres omnes fecere duo, urbanum & sylvestre. Ficus sylvestris ἀγρία συκή dicitur Dioscoridi. Athenæus lib. 3. Fici immaturæ arborem ἱρίον, accentu in ultima, vocari scribit, fructum ἱρίον accentu in antepenultima. τὸ δὲ ἰπέος ἢ ἰπέος συκῆς τὰ ἴερα, ἱρίος κτ. τὸ ἀπὸ τῆς λέξεως, *agrestis ficus arbor masculino genere ἱρίος vocatur, ejus vero fructus in neutro ἴερον.* Quod tamen, ut idem scribit Athenæus, non observavit Sophocles. Σοφοκλῆς δὲ ἐν Ἐπίωνος γάμῳ τριπέταλον τὸ δὲ ἰπέος οἰοῦμαι τὸν κεραιόματι οὐκ ἴσως.

Πέπων δὲ ἐρινοῦς (ita scribendum non ἐρινοῦς)
ἀγρείος ὄν
Ἐς βρώσιν, ἀλλοῦς ἐξ ἐρινοῦς λόγῳ.

Πέπων δὲ ἱρίνος εἶρηκεν, ἀντι Ἐπέπων ἱρίον. Vertunt. Sophocles in nuptiis Helenes fructum arboris è nomine, figurate sic dixit.

Immaturus erinus, id est, immatura caprificus, cum sis, nec idonea
Cibo, alios oratione tua caprificas. F

Ὅχι πέπων ἱρίον, id est, immatura caprificus nimirum ille dixit, pro σὺν πέπων ἱρίον, id est, immaturus caprifici fructus. Ad hunc locum Dalecampius in doctiss. marg. annot. Sic Plinius lib. 15. cap. 19. caprificum dixit, pro caprifici fructu. Iunius adagio, grossus maturus esui ineptus, malè vertit grossum. Est enim grossus fici sativæ immaturus fructus. ἱρίοις de caprificacione vide Theophr. lib. 2. cap. 12. de caus. Plinius lib. 15. cap. 19. convenit hoc adagium temerariis adolescentibus, qui senes peritiores docere conantur. Hæc Dalecampius. Alia Casauboni sententia.

Sopocleum hoc proverbium simile est illi, lepus tute es, & pulpamentum quæris. Sed scribendum πέπων ἱρίος, cum accentu in ultima. Arboris nomen est ἱρίος & ἱρίος: fructus ἱρίον, inquit Eustathius, vel potius ἱρίον ut σῆνος, quod clarum ex sequentibus Athenæi (locum jam citavi) qui observat dixisse Sophoclem πέπων ἱρίος, quod arboris nomen est, pro πέπων ἱρίον, quomodo fructus appellatur, inquit. Cæterum τριπέταλον, id dictum admonet Athenæus. Ita autem vertendum, tu cum sis grossus nihili, & insipidus, ad commendandum inutilis, alios verbis increpas tanquam ignavos & insipidos. πέπων accipio hic ut apud Homerum, quando probri loco aliquis dicitur πέπων, mollis & ignavus. Adrianus Iunius, magni iudicii vir, aliter interpretatur: cui non assensior. Dalecampio multo minus, emendanti ὄν πέπων (quomodo etiam legit interpres) Reclamant libri, reclamat Eustathius, reclamat sententia; quam opinor, primi nunc indicamus verè ἱρίοις λόγῳ, valet oratione tua ἱρίοις vocas. Non enim usitata significacione verbum hoc usurpatur, sed nova & insolente, ut multa apud Tragicos & Comicos, quando præsertim loquuntur homines irati. aut, si mavis, interpretare ἱρίοις λόγῳ, verbis laceffis, & ad contentionem provocas: ut sit allusum ad originem vocabuli, quod ab ἱρίος deducunt Grammatici. Etiam apud Latinos caprificus in significacione vitii usurpatur.